



October 04, 2023

**The General Manager,
Pakistan Stock Exchange Ltd.,
Stock Exchange Building,
Stock Exchange Road,
Karachi.**

Subject: Notice of Extra Ordinary General Meeting of Universal Network Systems Limited

Dear Sir,

In compliance with clause 5.6.9 (b) of the PSX Rule Book, enclosed please find a copy of the Notice of the Extra Ordinary General Meeting of Universal Network Systems Limited to be held at Plot # 5, Bangalore Town, Near Awami Markaz, Shahrach-e-Faisal, Karachi Pakistan, and through video link facility at 11:00 a.m. on Thursday, October 26, 2023 to be published in the following newspapers:

Newspaper	Date
Business Recorder	October 05, 2023
Daily Dunya - Urdu	October 05, 2023

You may please inform the TRE certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours sincerely,

Ahsan Iqbal
Company Secretary

Cc:
Executive Director/HOD
Surveillance, Supervision and Enforcement Department
Securities & Exchange Commission of Pakistan
NIC Building, 63 Jinnah Avenue, Blue Area
Islamabad.

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrach-e-Faisal, Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.

UNIVERSAL NETWORK SYSTEMS LIMITED
NOTICE OF EXTRA-ORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that an Extra Ordinary General Meeting (“EOGM”) of Universal Network Systems Limited (“Company”) will be held on Thursday, October 26, 2023 at 11:00 a.m. at the registered office of the Company situated at Plot # 5, Bangalore Town, Near Awami Markaz, Shahrah-e-Faisal, Karachi Pakistan, and through video link facility to transact the following business:

SPECIAL BUSINESS:

1. To consider and if deemed fit, approve by way of special resolution, the disposal of Domestic E-Commerce Business of the Company, pursuant to the provisions of Section 183 of the Companies Act, 2017, and in that connection to pass the following resolutions (with or without modification):

“**RESOLVED THAT**, in accordance with Section 183 of the Companies Act, 2017, the Company be and is hereby authorized to dispose the Domestic E-Commerce Business of the Company, as stipulated in the Statement under Section 134(3) annexed to the EOGM Notice, subject to such terms and conditions as finalized by the authorized representative(s) of the Company.

FURTHER RESOLVED THAT Mr. Danish Elahi, the Non-Executive Director of the Company, be and is hereby, singly and severally, authorized and empowered to prepare, finalize, execute and file all necessary documents, and take all necessary steps and to do all such acts deeds and things for and on behalf of, and in the name of the Company, as may be necessary or required as they may think fit for or in connection with or incidental for the purposes of the above-mentioned resolution, as well as carry out any other act or step which may be ancillary and / or incidental to do the above and necessary to fully achieve the objects of the aforesaid resolution, including to delegate any powers.”

ANY OTHER BUSINESS

2. To transact any other business with the permission of the Chairman.

Attached to this notice is the Statement of Material Facts covering the above-mentioned Special Business, as required under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 is annexed with this Notice of EOGM sent to the shareholders.

By Order of the Board

Ahsan Iqbal
Company Secretary

Karachi, October 05, 2023

Notes:

1. The Share Transfer Book of the Company will remain closed from Friday, October 20, 2023 to Thursday, October 26, 2023 (both days inclusive).
2. A member entitled to attend and vote at the meeting may appoint another person as his/her proxy to attend and vote on his/her behalf. In the case of corporate entity, the Board of Directors Resolution/Power of Attorney with specimen signature of the representative shall be submitted along with Proxy Form of the Company. Proxies, to be affective proxies, must be received at the registered office of the Company 48 hours before the time of holding of the meeting.

3. Those members who have deposited their shares with the Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC) are requested to bring their original CNIC, Account and Participation's Numbers. Such members will further have to follow the guidelines as laid down in the Securities and Exchange Commission of Pakistan's Circular No. I dated January 26, 2000.
4. The members should quote their folio number in all correspondence with the Company and at the time of attending the meeting.
5. Members are encouraged to attend the EOGM proceedings via video-conferencing facility, which shall be made available by the Company. All shareholders/members interested in attending the EOGM, through video-conferencing facility is required to send an email at ahsan.iqbal@blue-ex.com with his/her email address, name, folio number, CNIC number and number of shares held in his/her name with subject "Registration for UNSL's EOGM ". A video link to join the EOGM will be shared with members whose emails are received at least 48 hours before the time of EOGM. Shareholders can also provide their comments and questions for the agenda items of the EOGM at the above-mentioned email address.
6. In accordance with the Companies (Postal Ballot) Regulation, 2018, ("the Regulations") the right to vote through electronic voting facility and voting by post shall be provided to members of every listed company for, inter alia, all businesses classified as special business under the Companies Act, 2017, ("the Act") in the manner and subject to conditions contained in the Regulations.

Procedure for E – Voting:

- a) Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses available in the register of members of the Company by the close of business on October 19, 2023.
- b) The web address and login details will be communicated to members via email. The security codes will be communicated to members through SMS from the web portal of CDC Share Registrar Services Limited (being an e-voting service provider).
- c) Identity of the Members intending to cast vote through e-voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- d) Members shall cast their vote online at any time from October 21, 2023, 09:00 a.m. and shall close on October 25, 2023 till 5:00 p.m. Once the vote on a resolution is cast by a Member, he / she shall not be allowed to change it subsequently.

Procedure for Voting Through Postal Ballot:

7. The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper (annexed to the notice) along with copy of Computerized National Identity Card (CNIC) should reach the Chairman of the meeting through post on the Company's registered address, or email at ahsan.iqbal@blue-ex.com one day before the EOGM on October 25, 2023, during working hours. The signature on the ballot paper shall match with the signature on CNIC.
8. In accordance with the Regulation 11 of the Regulations, the Board of the Company has appointed M/s. Crowe Hussain Chaudhury & Co. Chartered Accountants, (a QCR rated audit firm) to act as the Scrutinizer of the Company for the special business to be transacted in the meeting and to undertake other responsibilities as defined in Regulation 11A of the Regulations.

STATEMENT OF MATERIAL FACTS UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 RELATING TO THE SPECIAL BUSINESS TO BE TRANSACTED AT THE EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

This statement is being furnished in terms of the requirement under Section 134 (3) of the Companies Act, 2017, setting out material facts concerning the Special Business to be transacted at the EOGM of Universal Network Systems Limited (the “Company”).

Purpose of the sale

In view of the large market demand for the Company's international business, the Company is in the process of restructuring its focus on profitable segments and dispose-off the loss-making segment. Like many other businesses in the Country, the Company has been hit with high inflation and an increase in petrol prices.

To focus more on the profitable segment of the Company i.e., International and Freight Business of the Company, The Board of Directors of the Company have reviewed the offer and decided to place the matter before the shareholders to consider and approve the disposal through passing of special resolutions in terms of Section 183 of the Companies Act, 2017.

In compliance with the relevant provisions of the Companies Act, 2017 and S.R.O. 423 (I)/2018, information about the proposed disposal is as under:

S.NO	SRO Description	Detail
I.	In case of Sale, lease or disposal of sizeable part of undertaking	
i)	Detail of assets to be sold, leased or disposed of shall include the following:	
a)	Description/Name of asset	E-Commerce Domestic Cash on Delivery
b)	Acquisition date of the asset	BlueEX started operations with a single courier in 2011 and prides itself on being Pakistan first Smart Logistics Company.
c)	Cost	Approximate Rs. 250 million including fixed assets, fixtures, fittings and other costs associated with the business including losses
d)	Revalued amount and date of revaluation (if applicable)	N/A
e)	Book value	N/A
f)	Approximate current market price/fair value	Rs. 300 million
g)	In case of sale, if the expected sale price is lower than book value or fair value, then the reasons thereof	N/A
h)	In case of lease of assets, tenure, lease rentals, increment rate; mode/basis of determination of lease rentals; and other important terms and conditions of the lease	N/A
i)	Additional information in case of disposal of land:(Location, Nature of Land and Area proposed to be sold)	N/A
ii)	The proposed manner of disposal of the said assets	Transfer of Business to the TPL Logistics (Private) Limited as per the terms and conditions of the agreement finalized through person(s) authorized by the Board of Directors.
iii)	In case the company has identified a buyer, who is a related party the fact shall be disclosed in the statement of material facts.	The said business will be disposed through negotiations with the TPL Logistics (Private) Limited through person(s) authorized by the Board of Directors in a way that is most beneficial for the shareholders and the Company.

iv)	Purpose of the sale, lease or disposal of assets along with following details:	
a)	Utilization of the proceeds received from the transaction.	It will improve running and managing the working capital requirements of the Company and provide additional liquidity to the Company for the utilization towards profitable business activities.
b)	Effect on operational capacity of the company, if any; and	The Cash on delivery business does not have the credit period therefore it does not impact the cash flow requirements of other business segment. The proposed transactions will have a cash flow impact on the operational capacity of the other segments of the Company which are not for sale and same will be substituted with proceeds, financing and since the business segment being sold incurs are net losses, its sale would also create further cash flows availability.
c)	Quantitative and qualitative benefits expected to accrue to the members.	The Cash on delivery domestic operations business has a negative impact on the profitability of the Company which after disposal will be able to improve the profitability of the Company. The proceeds will enable the Company to improve profitability and quantitative performance, reduction in current liabilities, improvement in current ratio that will eventually lead to better financial performance by the Company and contribute towards increase earnings per share of the Company and the shareholders' value.

Nature & Extent of Interest of Directors, directly or indirectly

None of the Directors have any direct or indirect interest in the sale/disposal of the said business of the Company.

Availability of Relevant Documents

Copies of the documents pertaining to foregoing Special Business are available for inspection at the Registered Office of the Company during normal office working hours on the date of the EOGM.

Due Diligence Report

A duly certified recommendation from the Board of Directors of the due diligence report shall be made available for inspection of members in the general meeting.

Expected time of completion of the transaction

It is expected that the transaction will be completed within 5 years from the date of passing of Special Resolutions at the General Meeting.



UNIVERSAL NETWORK SYSTEMS LIMITED

Postal Ballot Paper (also available at website)

Ballot Paper for voting through Post for Special Business at the Extraordinary General Meeting to be held on Thursday, October 26, 2023, at 11:00 a.m. at Plot # 5, Bangalore Town, Near Awami Markaz, Shahrah-e-Faisal, Karachi Pakistan.

Phone: 021-111-BlueEX(258339) Website: www.blue-ex.com.

Folio/CDS Account No	
Name of Shareholder / Proxy Holder	
Registered Address	
Number of shares Held and Folio Number	
CNIC Number (copy to be attached)	
Additional information and enclosures (in case of representative of body corporate, corporation, and federal Government)	

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following resolutions through postal ballot by conveying my/our assent or dissent to the following resolution by placing tick (✓) mark in the appropriate box below:

Nature and Description of resolutions	No. of ordinary shares for which votes cast	I/We assent to the Resolution (FOR)	I/We dissent to the Resolution (AGAINST)
<p>1. To consider and if deemed fit, approve by way of special resolution, the disposal of Domestic E-Commerce Business of the Company, pursuant to the provisions of Section 183 of the Companies Act, 2017, and in that connection to pass the following resolutions (with or without modification):</p> <p>“RESOLVED THAT, in accordance with Section 183 of the Companies Act, 2017, the Company be and is hereby authorized to dispose the Domestic E-Commerce Business of the Company, as stipulated in the Statement under Section 134(3) annexed to the EOGM Notice, subject to such terms and conditions as finalized by the authorized representative(s) of the Company.</p> <p>FURTHER RESOLVED THAT Mr. Danish Elahi, the Non-Executive Director of the Company, be and is hereby, singly and severally, authorized and empowered to prepare, finalize, execute and file all necessary documents, and take all necessary steps and to do all such acts deeds and things for and on behalf of, and in the name of the Company, as may be necessary or required as they may think fit for or in connection with or incidental for the purposes of the above-mentioned resolution, as well as carry out any other act or step which may be ancillary and / or incidental to do the above and necessary to fully achieve the objects of the aforesaid resolution, including to delegate any powers.”</p>			

NOTES:

1. Duly filled ballot paper should be sent to the Chairman of Universal Network Systems Limited at registered office or e-mail at ahsan.iqbal@blue-ex.com.
2. Copy of CNIC should be enclosed with the postal ballot form.
3. Ballot paper should reach the Chairman within business hours by or before **Wednesday, October 25, 2023**. Any postal ballot received after this date, will not be considered for voting.
4. Signature on ballot paper should match with signature on CNIC.
5. Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written poll paper will be rejected.

Signature of shareholder(s) / Proxy holder Signature/Authorized Signatory

(In case of corporate entity, please affix company stamp)

Place:

Date:

PROXY FORM

The Company Secretary,
Universal Network Systems Limited
Plot # 5, Banglore Town,
Near Awami Markaz, Shahrah-e-Faisal,
Karachi.

I/We _____ of _____ being member(s) of **Universal Network Systems Limited** holding _____ Ordinary Shares as Folio /CDC Account No. _____ hereby appoint _____ of _____ as my proxy to vote for me and on my/our behalf at the Extra Ordinary General Meeting (EOGM) of the company to be held at Plot No.5, Banglore Town, Near Awami Markaz, Shahrah-e-Faisal, Karachi and through video link facility on October 26, 2023 at 11:00 a.m. and at any adjournment thereof.

Signed this _____ day of _____ 2023

Witness 1

Signature _____

Name _____

CNIC No. or _____

Passport No. _____

Address _____

Witness 2

Signature _____

Name _____

CNIC No. or _____

Passport No. _____

Address _____

Signature

Signature should agree with specimen registered with the Company

Note:

Proxies in order to be effective, must be received by the Company not less than 48 hours before the meeting. A Proxy holder may not need to be a member of the Company.

CDC Shareholders and their proxies are each requested to attach an attested photocopy of their Computerized National Identity Card or Passport with this proxy form before submission to the Company.

یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ

غیر معمولی جنرل میٹنگ کا نوٹس

اطلاع دی جاتی ہے کہ یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ ("کمپنی") کی ایکسٹرا آرڈینری جنرل میٹنگ ("EOGM") جمعرات، اکتوبر 26، 2023 صبح 11:00 بجے منعقد ہوگی۔ پلاٹ نمبر

5، بنگلور ٹاؤن، نزد عوامی مرکز، شاہراہ فیصل، کراچی پاکستان میں واقع کمپنی کے رجسٹرڈ آفس میں اور ویڈیو لنک کی سہولت کے ذریعے درج ذیل کاروبار کو لین دین کرنے کے لیے:

خصوصی کاروبار:

1.1. غور کرنے کے لیے اور اگر مناسب سمجھا جائے تو، خصوصی قرارداد کے ذریعے منظور کرنا، کمپنی کے گھریلو ای کامرس کے کاروبار کو، کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن

183 کی دفعات کے مطابق، اور اس سلسلے میں مندرجہ ذیل کو منظور کرنا۔ قراردادیں (ترمیم کے ساتھ یا بغیر):

"حل کیا گیا کہ، کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 183 کے مطابق، کمپنی کمپنی کے گھریلو ای کامرس کاروبار کو تصرف کرنے کی مجاز ہے، جیسا کہ EOGM سے منسلک سیکشن

134(3) کے تحت بیان میں بیان کیا گیا ہے۔ نوٹس، ایسی شرائط و ضوابط کے ساتھ جو کمپنی کے مجاز نمائندے (نمائندوں) کی طرف سے حتمی شکل دی گئی ہے۔

مزید یہ طے کیا گیا کہ کمپنی کے نان ایگزیکٹو ڈائریکٹر جناب دانش الہی، اکیلے اور یکے بعد دیگرے تمام ضروری دستاویزات تیار کرنے، حتمی شکل دینے، ان پر عمل درآمد کرنے اور

فائل کرنے کے مجاز اور باختیار ہوں گے، اور تمام ضروری اقدامات کریں گے اور تمام ضروری اقدامات کریں گے۔ اس طرح کے اعمال اور چیزیں کمپنی کے لیے اور اس کی جانب سے،

اور کمپنی کے نام پر، جیسا کہ وہ مذکورہ قرارداد کے مقاصد کے لیے مناسب سمجھیں یا اس کے سلسلے میں یا واقعاتی سمجھیں۔ کسی بھی دوسرے عمل یا اقدام کو انجام دین جو مندرجہ بالا

کرنے کے لیے ذیلی اور/یا واقعاتی ہو اور مذکورہ قرارداد کے مقاصد کو مکمل طور پر حاصل کرنے کے لیے ضروری ہو، بشمول کسی بھی اختیارات کو تفویض کرنا۔"

کوئی اور کاروبار

3. چیئرمین کی اجازت سے کوئی دوسرا کاروبار کرنا۔

اس نوٹس کے ساتھ منسلک ہے مادی حقائق کا بیان جس میں مذکورہ بالا خصوصی کاروبار کا احاطہ کیا گیا ہے، جیسا کہ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 134(3) کے تحت مطلوب ہے،

شینئر ہولڈرز کو بھیجے گئے EOGM کے اس نوٹس کے ساتھ منسلک ہے۔

بورڈ کے حکم سے

احسن اقبال

کمپنی سیکرٹری

کراچی، 05 اکتوبر، 2023

نوٹس:

1. کمپنی کی شینئر ٹرانسفر بک جمعہ 20 اکتوبر 2023 سے جمعرات 26 اکتوبر 2023 (دونوں دن سمیت) تک بند رہے گی۔

2. میٹنگ میں شرکت اور ووٹ دینے کا حقدار رکن کسی دوسرے شخص کو اپنی طرف سے شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے اپنا پراکسی مقرر کر سکتا ہے۔ کارپوریٹ ادارے کی

صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/پاور آف اٹارنی نمائندے کے دستخط کے ساتھ کمپنی کے پراکسی فارم کے ساتھ جمع کرائے جائیں گے۔ پراکسیز، متاثر کن پراکسی ہونے کے

لیے، میٹنگ کے انعقاد کے وقت سے 48 گھنٹے پہلے کمپنی کے رجسٹرڈ آفس میں موصول ہونا ضروری ہے۔

3. جن ممبران نے اپنے حصص سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ (CDC) میں جمع کرائے ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے اصل CNIC، اکاؤنٹ اور شرکت کے نمبر لائیں۔ ایسے اراکین کو مزید ہدایات پر عمل کرنا ہوگا جیسا کہ سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کے سرکلر نمبر 1 مورخہ 26 جنوری 2000 میں دیا گیا ہے۔

4. اراکین کو کمپنی کے ساتھ تمام خط و کتابت میں اور میٹنگ میں شرکت کے وقت اپنے فولیو نمبر کا حوالہ دینا چاہیے۔

5. اراکین کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ ویڈیو کانفرنسنگ کی سہولت کے ذریعے EOGM کی کارروائی میں شرکت کریں، جو کمپنی کی طرف سے دستیاب کرائی جائے گی۔ ویڈیو کانفرنسنگ کی سہولت کے ذریعے ای او جی ایم میں شرکت کرنے میں دلچسپی رکھنے والے تمام شیئر ہولڈرز/ممبران کو ahsan.iqbal@blue-ex.com پر اپنے ای میل ایڈریس، نام، فولیو نمبر، CNIC نمبر اور حصص کی تعداد کے ساتھ ای میل بھیجنے کی ضرورت ہے۔ اس کے نام پر "UNSL's EOGM" کے لیے رجسٹریشن کے موضوع کے ساتھ EOGM میں شامل ہونے کے لیے ایک ویڈیو لنک ان ممبران کے ساتھ شیئر کیا جائے گا جن کی ای میلز EOGM کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے موصول ہوتی ہیں۔ شیئر ہولڈرز اپنے تبصرے اور سوالات بھی فراہم کر سکتے ہیں۔ منکرہ ای میل ایڈریس پر EOGM کے ایجنڈا آئٹمز۔

6. کمپنیز (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشن، 2018، ("ضابطے") کے مطابق الیکٹرانک ووٹنگ کی سہولت کے ذریعے ووٹ دینے کا حق اور ڈاک کے ذریعے ووٹ دینے کا حق، تمام درج شدہ کمپنی کے اراکین کو، تمام کاروباروں کے لیے فراہم کیا جائے گا۔ کمپنیز ایکٹ، 2017، ("ایکٹ") کے تحت خصوصی کاروبار کے طور پر اور ضوابط میں موجود شرائط کے ساتھ ای ووٹنگ کا طریقہ کار:

(a) ای ووٹنگ کی سہولت کی تفصیلات کمپنی کے ان ممبروں کے ساتھ ایک ای میل کے ذریعے شیئر کی جائیں گی جن کے پاس اپنے درست CNIC نمبرز، سیل نمبرز، اور ای میل ایڈریس کمپنی کے ممبران کے رجسٹر میں دستیاب ہوں گے 19 اکتوبر 2023 کو کاروبار کا۔

(ب) ویب ایڈریس اور لاگ ان کی تفصیلات ای میل کے ذریعے ممبران کو بتائی جائیں گی۔ سی ڈی سی شیئر رجسٹرار سروسز لمیٹڈ (ایک ای ووٹنگ سروس فراہم کنندہ ہونے کے ناطے) کے ویب پورٹل سے ایس ایم ایس کے ذریعے اراکین کو سیکیورٹی کوڈز کی اطلاع دی جائے گی۔

(ج) ای ووٹنگ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا ارادہ رکھنے والے اراکین کی شناخت الیکٹرانک دستخط یا لاگ ان کے لیے تصدیق کے ذریعے کی جائے گی۔

(d) ممبران 21 اکتوبر 2023 صبح 09:00 بجے سے کسی بھی وقت اپنا ووٹ آن لائن ڈالیں گے اور 25 اکتوبر 2023 کو شام 5:00 بجے تک بند رہے گا۔ ایک بار جب کسی رکن کی طرف سے قرارداد پر ووٹ ڈال دیا جاتا ہے، تو اسے بعد میں اسے تبدیل کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔

پوسٹل بیلٹ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا طریقہ کار:

7. اراکین اس بات کو یقینی بنائیں گے کہ صحیح طریقے سے بھرے ہوئے اور دستخط شدہ بیلٹ پیپر (نوٹس کے ساتھ منسلک) کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) کی کاپی کے ساتھ کمپنی کے رجسٹرڈ ایڈریس پر ڈاک کے ذریعے یا ای میل کے ذریعے میٹنگ کے چیئرمین تک پہنچیں کام کے اوقات کے دوران 25 اکتوبر 2023 کو EOGM سے ایک دن پہلے

8. ضوابط کے ضابطہ 11 کے مطابق، کمپنی کے بورڈ نے M/s کرو حسین چوہدری اینڈ کمپنی، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس، (ایک QCR ریٹیڈ آڈٹ فرم) کو مقرر کیا ہے تاکہ میٹنگ میں لین دین کے لیے خصوصی کاروبار کے لیے کمپنی کے سیکورٹائزر کے طور پر کام کرے اور ضابطوں کے ضابطہ 11A میں بیان کردہ دیگر ذمہ داریاں بھی نبھائے۔

کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 134(3) کے تحت مادی حقائق کا بیان غیر معمولی جنرل میٹنگ میں لین دین کرنے والے خصوصی کاروبار سے متعلق

یہ بیان کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 134 (3) کے تحت ضرورت کے لحاظ سے پیش کیا جا رہا ہے، جس میں یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ ("کمپنی") کے EOGM میں لین دین

کیے جانے والے خصوصی کاروبار سے متعلق مادی حقائق بیان کیے جا رہے ہیں۔

فروخت کا مقصد

کمپنی کے بین الاقوامی کاروبار کی بڑی مارکیٹ کی طلب کے پیش نظر، کمپنی منافع بخش طبقات پر اپنی توجہ کی تنظیم نو اور خسارے میں جانے والے طبقے کو ختم کرنے کے عمل میں

ہے۔ ملک میں بہت سے دوسرے کاروباروں کی طرح، کمپنی بھی مہنگائی اور پٹرول کی قیمتوں میں اضافے سے متاثر ہوئی ہے۔

کمپنی کے منافع بخش طبقے یعنی کمپنی کے بین الاقوامی اور مال بردار کاروبار پر زیادہ توجہ مرکوز کرنے کے لیے، کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے پیشکش کا جائزہ لیا ہے اور فیصلہ

کیا ہے کہ اس معاملے کو ٹینڈر ہولڈرز کے سامنے رکھا جائے تاکہ خصوصی منظوری کے ذریعے تصرف پر غور کیا جا سکے۔ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 183 کے تحت قراردادیں

کمپنیز ایکٹ 2017 اور S.R.O کی متعلقہ دفعات کی تعمیل میں 423/2018(I)، مجوزہ تصرف کے بارے میں معلومات درج ذیل ہیں:

S.NO	ایس آر او کی تفصیل	تفصیل
	1. فروخت، لیز یا انٹریٹنگ کے بڑے حصے کو ضائع کرنے کی صورت میں	
	(i) بیچنے، لیز پر دینے جانے یا ضائع کیے جانے والے اثاثوں کی تفصیلات میں درج ذیل شامل ہوں گے:	
a)	تفصیل/اثاثہ کا نام	ای کامرس ٹومیسٹک کیش آن ٹیلیوری
b)	اثاثہ کے حصول کی تاریخ	BlueEX نے 2011 میں سنگل کورنیر کے ساتھ کام شروع کیا اور پاکستان کی پہلی سمارٹ لاجسٹک کمپنی ہونے پر فخر محسوس کیا۔
c)	لاگت	تقریباً روپے 250 ملین مقررہ اثاثے، فکسچر، فٹنگز اور کاروبار سے وابستہ دیگر اخراجات بشمول نقصانات
d)	تجدید شدہ رقم اور دوبارہ تشخیص کی تاریخ (اگر قابل اطلاق ہو)	N / A
e)	بوک ویلو	N / A
f)	تقریباً موجودہ مارکیٹ قیمت/منصفانہ قیمت	Rs. 300 million
g)	فروخت کی صورت میں، اگر متوقع فروخت کی قیمت کتابی قیمت یا مناسب قیمت سے کم ہے، تو اس کی وجوہات	N / A
h)	اثاثوں کی لیز کی صورت میں، مدت، لیز کرایہ، اضافہ کی شرح؛ لیز کرائے کے تعین کا طریقہ/بنیاد؛ اور لیز کی دیگر اہم شرائط و ضوابط	N / A
i)	زمین کو ٹھکانے لگانے کی صورت میں اضافی معلومات: (مقام، زمین کی نوعیت اور فروخت کی تجویز کردہ رقم)	N / A

ii)	منكوره اثاثوں كو تصرف كرنے كا مجوزہ طريقہ	منكوره كاروبار كو TPL لاجسٹكس (پرائيوٹ) لميٹڈ كے ساتھ گفت و شنيد كے ذريعے بورڈ آف ڈائريكتورز كے ذريعے اختيار كرده افراد (افراد) كے ذريعے اس طريقے سے نمٹا ديا جائے گا جو شيئر بولڈرز اور كمپني كے ليے سب سے زيادہ فائدہ مند ہو۔
iii)	اگر كمپني نے خريدار كي نشاندہي كي ہے، جو ايك متعلقہ فريو ہے، حقيقت كو مادي حقائق كے بيان ميں ظاہر كيا جائے گا۔	منكوره كاروبار كو بورڈ آف ڈائريكتورز كے ذريعے اختيار كرده افراد (افراد) كے ذريعے خريداروں كے ساتھ گفت و شنيد كے ذريعے اس طريقے سے نمٹا ديا جائے گا جو شيئر بولڈرز اور كمپني كے ليے سب سے زيادہ فائدہ مند ہو۔
iv)	مندرجہ ذيل تفصيلات كے ساتھ اثاثوں كي فروخت، ليز يا تصرف كا مقصد:	
a)	لين دين سے حاصل ہونے والي آمدني كا استعمال	يہ كمپني كے وركنگ كپيٹل كي ضروريات كو چلانے اور ان كے انتظام كو بہتر بنانے كا اور منافع بخش كاروباري سرگرميوں كے ليے كمپني كو اضافي ليكويٹي فراہم كرنے كا۔
b)	كمپني كي اپريشنل صلاحيت پر اثر، اگر كوني ہو؛ اور	كيش آن ڈيليووري كاروبار ميں كريڈٹ كي مدت نہيں ہوتی ہے اس ليے يہ دوسرے كاروباري طبقے كے كيش فلو كي ضروريات كو متاثر نہيں كرتا ہے۔ مجوزہ لين دين كا كمپني كے دوسرے حصوں كي اپريشنل صلاحيت پر كيش فلو كا اثر پڑے گا جو فروخت كے ليے نہيں ہيں اور اسي كو آمدني، فنانشنگ سے بدل ديا جائے گا اور چونكہ فروخت كيے جانے والے كاروباري طبقے كو خالص نقصان ہو رہا ہے، اس ليے اس كي فروخت بهي ہوگی۔ مزيد كيش فلو كي دستيابي پيدا كريں۔
c)	اراكين كو حاصل ہونے والے مقداري اور معياري فوائد كي توقع ہے۔	كيش آن ڈيليووري ٹوميسٹك اپريشنز كے كاروبار كا كمپني كے منافع پر منفی اثر پڑتا ہے جسے ضائع كرنے كے بعد كمپني كے منافع ميں بہتری آئے گی۔ آمدني كمپني كو منافع اور مقداري كاركرديگي كو بہتر بنانے كے قابل بنائے گی، موجودہ واجبات ميں كمی، موجودہ تناسب ميں بہتری جو كہ آخر كار كمپني كي بہتر مالي كاركرديگي كا باعث بنے گی اور كمپني كي في حصص آمدني اور حصص يافتگان كي قدر ميں اضافہ كرنے ميں معاون ثابت ہوگی۔

براہ راست يا بالواسطہ طور پر ڈائريكتورز كي دلچسبي كي نوعيت اور حد

ڈائريكتورز ميں سے كسي كو بهي كمپني كے منكوره كاروبار كي فروخت/ تصرف ميں براہ راست يا بالواسطہ دلچسبي نہيں ہے۔

متعلقہ دستاویزات كي دستيابي

پيشگی خصوصي كاروبار سے متعلق دستاویزات كي كاپياں EOGM كي تاريخ پر عام دفتری اوقات كار كے دوران كمپني كے رجسٹرڈ آفس ميں معائنہ كے ليے دستياب ہيں۔

مستعدی کی رپورٹ

بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے مستند مستعدی رپورٹ کی مستند سفارش کو عام اجلاس میں اراکین کے معائنے کے لیے دستیاب کرایا جائے گا۔

لین دین کی تکمیل کا متوقع وقت

توقع ہے کہ یہ لین دین جنرل میٹنگ میں خصوصی قراردادوں کی منظوری کی تاریخ سے 5 سال کے اندر مکمل ہو جائے گا۔



یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ

پوسٹل بیلت پیپر (ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے) سوموار جمعرات، اکتوبر 26، 2023 صبح 11:00 بجے منعقد ہونے والے غیر معمولی عام اجلاس میں خصوصی کاروبار کے لیے پوسٹ کے ذریعے ووٹنگ کے لیے بیلت پیپر۔ پلاٹ نمبر 5، بنگلور ٹاؤن، نزد عوامی مرکز، شاہراہ فیصل، کراچی پاکستان۔	
فون: 021-111-BlueEX(258339) ویب سائٹ: www.blue-ex.com	
ٹینر ہولڈر/ پراکسی ہولڈر کا نام	
رجسٹرڈ ایڈریس	
منعقدہ حصص کی تعداد اور فولیو نمبر	
CNIC نمبر (کاپی منسلک کرنا ہے)	
اضافی معلومات اور انکلوژرز (باقی کارپوریٹ، کارپوریشن، اور وفاقی حکومت کے نمائندے کی صورت میں)	
میں/میں مندرجہ ذیل قراردادوں کے سلسلے میں پوسٹل بیلت کے ذریعے اپنا/اپنا ووٹ استعمال کرتا ہوں اور ذیل میں مناسب باکس میں ٹک (v) کا نشان لگا کر درج ذیل قرارداد پر اپنی/اپنی رضامندی یا اختلاف رائے پہنچاتا ہوں:	
عام حصص کی میں/میں قرارداد کی میں/میں قرارداد سے تعداد جن کے لیے منظور دینے میں اختلاف کرتے ہیں ووٹ ڈالے گئے۔ (FOR) (خلاف)	
1. غور کرنے کے لیے اور اگر مناسب سمجھا جائے تو، خصوصی قرارداد کے ذریعے منظور کرنا، کمپنی کے گھریلو ای کامرس کے کاروبار کو، کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 183 کی دفعات کے مطابق، اور اس سلسلے میں درج ذیل کو منظور کرنا۔ قراردادیں (ترمیم کے ساتھ یا بغیر): "حل کیا گیا کہ، کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 183 کے مطابق، کمپنی کمپنی کے گھریلو ای کامرس کاروبار کو تصرف کرنے کی مجاز ہے، جیسا کہ EOGM سے منسلک سیکشن 134(3) کے تحت بیان میں بیان کیا گیا ہے۔ نوٹس، ایسی شرائط و ضوابط کے ساتھ جو کمپنی کے مجاز نمائندے (نمائندوں) کی طرف سے حتمی شکل دی گئی ہے۔ مزید یہ طے کیا گیا کہ کمپنی کے نان ایگزیکٹو ڈائریکٹر جناب دانش الہی، اکیلے اور یکے بعد دیگرے تمام ضروری دستاویزات تیار کرنے، حتمی شکل دینے، ان پر عمل درآمد کرنے اور فائل کرنے کے مجاز اور باختیار ہوں گے، اور تمام ضروری اقدامات کریں گے اور تمام ضروری اقدامات کریں گے۔ اس طرح کے اعمال اور چیزیں کمپنی کے لیے اور اس کی جانب سے، اور کمپنی کے نام پر، جیسا کہ وہ مذکورہ قرارداد کے مقاصد کے لیے مناسب سمجھیں یا اس کے سلسلے میں یا واقعاتی سمجھیں۔ کسی بھی دوسرے عمل یا اقدام کو انجام دیں جو مندرجہ بالا کرنے کے لیے ذیلی اور/یا واقعاتی ہو اور مذکورہ قرارداد کے مقاصد کو مکمل طور پر حاصل کرنے کے لیے ضروری ہو، بشمول کسی بھی اختیارات کو تفویض کرنا۔"	

نوٹس:

1. صحیح طریقے سے بھرا ہوا بیلٹ پیپر یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ کے چیئرمین کو رجسٹرڈ آفس یا ahsan.iqbal@blue-ex.com پر ای میل پر بھیجا جائے۔
 2. پوسٹل بیلٹ فارم کے ساتھ **CNIC** کی کاپی منسلک ہونی چاہیے۔
 3. بیلٹ پیپر کاروباری اوقات میں چیئرمین تک 25 اکتوبر بروز بدھ 2023 تک یا اس سے پہلے پہنچ جانا چاہیے۔ اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والا کوئی بھی پوسٹل بیلٹ ووٹنگ کے لیے زیر غور نہیں آئے گا۔
 4. بیلٹ پیپر پر دستخط **CNIC** پر دستخط سے مماثل ہونا چاہیے۔
 5. نامکمل، غیر دستخط شدہ، غلط، مسخ شدہ، پھٹا ہوا، مسخ شدہ، زیادہ لکھا ہوا پول پیپر مسترد کر دیا جائے گا۔
- شینر ہولڈرز / پراکسی ہولڈرز کے دستخط/ مجاز دستخط کنندہ
(کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، براہ کرم کمپنی کا مہر لگا دیں)
جگہ:
تاریخ:

پراکسی فارم

کمپنی سیکرٹری،
یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ
پلاٹ نمبر 5، بنگلور ٹاؤن،
نزد عوامی مرکز، شاہراہ فیصل،
کراچی۔

یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ کے _____ کا میں/ہم _____ کا رکن (ممبرز) ہیں
جس کے پاس فولیو/CDC اکاؤنٹ نمبر _____ کے طور پر _____ عام حصص ہیں /اس کا
_____ کا _____ میرے پراکسی کے طور پر مجھے اور میری/ہماری طرف سے
کمپنی کی ایکسٹرا آرڈینری جنرل میٹنگ (EOGM) میں جو پلاٹ نمبر 5، بنگلور ٹاؤن، نزد عوامی مرکز، شاہراہ فیصل میں منعقد ہوگا۔
فیصل، کراچی اور ویڈیو لنک کی سہولت کے ذریعے 26 اکتوبر 2023 کو صبح 11:00 بجے۔ اور اس کے کسی بھی ملتوی ہونے
پر۔

دستخط _____ مورخہ /تاریخ _____ / _____ 2023۔

گواہان:

۱۔ دستخط: _____

نام: _____

پتہ: _____

کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر: _____

پاسپورٹ نمبر: _____

دستخط شیئر ہولڈر

دستخط کئی میں کے جانے والے دستخط سے ماٹھا رکھتے ہوں

۲۔ دستخط: _____

نام: _____

پتہ: _____

کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر: _____

پاسپورٹ نمبر: _____

نوٹ:

پراکسی مؤثر ہونے کے لیے، میٹنگ سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے کمپنی کو موصول ہونی چاہیے۔ ایک پراکسی ہولڈر کو کمپنی کا
رکن بننے کی ضرورت نہیں ہو سکتی۔

CDC کے شیئر ہولڈرز اور ان کے پراکسیز سے ہر ایک سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کو جمع کرانے سے پہلے اس
پراکسی فارم کے ساتھ اپنے کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ یا پاسپورٹ کی ایک تصدیق شدہ فوٹو کاپی منسلک کریں۔